令和 4 年 3 月３日

第 4 学年保護者様

横浜市立岡村小学校

校 長 川 村 真 弘

4 年:江ノ島・鎌倉遠足について

 学校の梅の木にもたくさんの花が咲き、馥郁と梅の香がして風情を感じます。

暦も 3 月、春到来を実感いたします。

 さて、過日ご案内の通り、表記「4 年：江ノ島・鎌倉遠足」につきましては、

感染予防対策を講じて実施いたします。往復の交通はバス 2 台で移動すること

で、一般客と接触せず、座席も平均して 2 人掛けに１人ずつ座るようなデスタ

ンスを保ち、換気システムによる車内の換気を常時行います。鎌倉彫体験も昼

食も屋内施設を本校だけで利用し、給食時と同じように食事を摂ります。その

他、マスク着用、手洗い、消毒等各自の感染症予防対策は日常と同じように行

います。新江ノ島水族館では独自プログラムで行動して一般客と接する機会を

制限し、水族館も以下の通り、感染症に対する対策を講じています。

・感染予防の観点からしばらくの間 入場制限をおこない、状況をホームページで発信いたします。

・ご入場前に検温を実施いたします。

・アルコール消毒液を館内各所に設置いたします。

・手すりやドア類の消毒を定期的に実施いたします。

・法令に則り適切な換気をおこなっています。また換気のため、館内各所のドア、窓を開放いたします。

・密接を防ぐよう、館内ベンチ、カフェでは一部の席を閉鎖します。

・また、他のお客さまとの適切な間隔がとれるよう、サインを掲出いたします。

・勤務スタッフは、日々の検温など健康管理をおこない、こまめな手洗い・手指の消毒、マスクの着用を

徹底いたします。また一部のスタッフはあわせて手袋、フェイスシールドを装着いたします。

・館内各所にビニールカーテンを設置いたします。

・感染防止対策取り組み書を掲示し「LINE コロナお知らせシステム」を導入します。

（新江ノ島水族館ホームページ掲載文抜粋）

以上のように感染症に対する予防対策を講じて遠足を実施しますので、ご理

解のほど、重ねてお願い申し上げます。

また、過日ご連絡の通り、何らかの理由で遠足に参加できなくなった場合は

バス代金等の返金は出来ないことも重ねてご承知おきくださいますようお願

いします。